
DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená dle list. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ44)

Smluvní strany:

město Sokolov,
IČ: 00259586,
se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 
zastoupené Mgr. Petrem Kubišem, starostou, 
(dále jen „dárce44)

Městský dům kultury Sokolov, příspěvková organizace,
1Č: 00377678,
se sídlem 5. května 655, 356 01 Sokolov, 
zastoupená Tomášem Melčem, MBA, MSc., ředitelem,
(dále jen „obdarovaný44)

(dále společně jen „smluvní strany44)

uzavírají níže uvedeného dne tuto darovací smlouvu:

I.

Základní ustanovení

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem silničního motorového vozidla - osobního automobilu 
tovární značky ŠKODA Octavia,    bílé barvy, rok výroby 2017, typ motoru: 2.0 TDI, 
palivo: nafta motorová, VIN:  stav ujetých kilometrů 57 890 km (dále jen 
„dar44). Pořizovací cena daru byla 517 783,- Kč.

2. Dar je blíže specifikovaný v Osvědčení o registraci vozidla UI 427655, jehož fotokopie je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí smlouvy.

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Dárce touto smlouvou bezúplatně převádí vlastnické právo k daru na obdarovaného, a to se všemi 
právy a povinnostmi, které se k daru vztahují.

2. Obdarovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.

3. Obdarovaný se zavazuje používat dar výhradně k plnění hlavního účelu, k němuž byl zřízen a který 
je vymezen v jeho zřizovací listině.

III.

Předání a převzetí daru

1. Dárce obdarovaného upozornil, že dar již byl používán a je užíváním opotřebený, a obdarovaný to 
bere na vědomí.

1



2. Dárce prohlašuje, že osobní automobil nemá žádné zjevné, faktické či skryté vady, nevážnou na
něm žádné dluhy, závady, služebnosti, věcná břemena ani jiné právní povinnosti a ke dni podpisu
této smlouvy je plně funkční a způsobilý k užívání.

3. Obdarovaný prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy dostatečně seznámil se stavem a
charakterem osobního automobilu a že jeho stav je mu znám a že nabývá tento dar do svého
vlastnictví ve stavu, v jaké se nachází, což svým podpisem na smlouvě stvrzuje.

4. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného jeho převzetím, k němuž po zápisu nového
vlastníka do registru silničních vozidel.

5. Dárce předává darovanému spolu s darem při podpisu této smlouvy veškeré povinné a dohodnuté
příslušenství a vybavení a doklady nezbytné pro jeho užívání a provoz, což obdarovaný potvrzuje
podpisem smlouvy.

6. S ohledem na dobu užívání daru, jeho stáří a stav se smluvní strany dohodly, že dárce nepřejímá
záruku za jakost daru a smluvní strany tuto záruku výslovně vylučují.

7. Obdarovaný se podle § 1916 odst. 2 OZ vzdává svých práv z vadného plnění.

IV.

Ostatní práva a povinnosti

1. Smluvní strany se dohodly, že zápis změny vlastníka daru v registru silničních vozidel u příslušného
správního orgánu zajistí společně (v součinnosti), a to bezodkladně uzavření této smlouvy, k čemuž
si poskytnou nezbytnou součinnost.

2. Veškeré náklady související se převodem daru a změnou zápisu jeho vlastníka v registru silničních
vozidel nese obdarovaný.

V.

Odstoupení od smlouvy

Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný neposkytne dárci nezbytnou
součinnost se zápisem změny vlastníka daru v registru silničních vozidel, nebo užívá dar v rozporu
s účelem dohodnutým včl. 11. odst. 3. této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení
písemného projevu vůle dárce o odstoupení od této smlouvy obdarovanému. V takovém případě je
obdarovaný povinen osobní automobil dárci bezodkladně vrátit.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením č. 155/5RM/2024 ze dne 19. 2.
2024.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci
registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty zajistí dárce.

2

2. Dárce prohlašuje, že osobní automobil nemá žádné zjevné, faktické či skryté vady, nevážnou na 
něm žádné dluhy, závady, služebnosti, věcná břemena ani jiné právní povinnosti a ke dni podpisu 
této smlouvy je plně funkční a způsobilý k užívání.

3. Obdarovaný prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy dostatečně seznámil se stavem a 
charakterem osobního automobilu a že jeho stav je mu znám a že nabývá tento dar do svého 
vlastnictví ve stavu, v jaké se nachází, což svým podpisem na smlouvě stvrzuje.

4. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného jeho převzetím, k němuž po zápisu nového 
vlastníka do registru silničních vozidel.

5. Dárce předává darovanému spolu s darem při podpisu této smlouvy veškeré povinné a dohodnuté 
příslušenství a vybavení a doklady nezbytné pro jeho užívání a provoz, což obdarovaný potvrzuje 
podpisem smlouvy.

6. S ohledem na dobu užívání daru, jeho stáří a stav se smluvní strany dohodly, že dárce nepřejímá 
záruku za jakost daru a smluvní strany tuto záruku výslovně vylučují.

7. Obdarovaný se podle § 1916 odst. 2 OZ vzdává svých práv z vadného plnění.

IV.

Ostatní práva a povinnosti

1. Smluvní strany se dohodly, že zápis změny vlastníka daru v registru silničních vozidel u příslušného 
správního orgánu zajistí společně (v součinnosti), a to bezodkladně uzavření této smlouvy, k čemuž 
si poskytnou nezbytnou součinnost.

2. Veškeré náklady související se převodem daru a změnou zápisu jeho vlastníka v registru silničních 
vozidel nese obdarovaný.

V.

Odstoupení od smlouvy

Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný neposkytne dárci nezbytnou 
součinnost se zápisem změny vlastníka daru v registru silničních vozidel, nebo užívá dar v rozporu 
s účelem dohodnutým včl. 11. odst. 3. této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného projevu vůle dárce o odstoupení od této smlouvy obdarovanému. V takovém případě je 
obdarovaný povinen osobní automobil dárci bezodkladně vrátit.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením č. 155/5RM/2024 ze dne 19. 2. 
2024.

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty zajistí dárce.

2



4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání a neodporuje zákonu.

V Sokolově n-A.toic, V sokolově....#: L m.

  

Sokolov
Mésto Sokolov 
Rokycanova 1929 
356 01 Sokolov ®

jjfturv Sokolov.
****££« ^
5. Mna 655.3W '« &0 ,1

tSSSÍRt CÍ00377671

3



'

• '•* í. .

'

• '•* í. .


